[image: ]

                                            Российская Федерация
 Администрация Ёгольского сельского поселения
Боровичского района Новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 07.12.2023
	[bookmark: _GoBack]№ 102

                                                        д.Ёгла

О внесении изменений в  муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Ёгольского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Ёгольского сельского поселения от 07.11.2022 № 74

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской           Федерации, статьей 34-1 Устава Ёгольского сельского поселения    Администрация Ёгольского сельского поселения                               ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Повышение эффективности бюджетных расходов Ёгольского сельского поселения на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации Ёгольского сельского поселения от 07.11.2022 № 74 изложив в новой редакции: п.5 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации и Мероприятия муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов сельского поселения на 2023-2025 годы»
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Ёгольского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Администрации Ёгольского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                         Н.В.Герасимова

5. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет   поселения
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	2023
	-
	-
	10,0
	-
	10,0

	2024
	-
	-
	2,0
	-
	2,0

	2025
	-
	-
	2,0
	-
	2,0

	Всего
	-
	-
	14,0
	-
	14,0

5
 Мероприятия муниципальной программы «Повышение эффективности бюджетных расходов
сельского поселения на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Ёгольского сельского поселения

	1.1.
	Отслеживание уровня долговой нагрузки на муниципальный бюджет и оптимизация структуры муниципального долга муниципального образования
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.1, 1.1.2
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Разработка и актуализация бюджетного прогноза сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.1-1.1.4
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Представление информации о результатах оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности Ёгольского сельского поселения и переданного в аренду, проведенной с целью увеличения поступления арендных платежей
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-

6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4.
	Обеспечение выполнения плана приватизации муниципального имущества Ёгольского сельского поселения и получение доходов от реализации имущества и земельных участков, находящегося в муниципальной собственности
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Предоставление информации о результатах проведенных муниципальных закупок и экономии бюджетных средств
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.1.2
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2. Внедрение программно-целевых принципов организации деятельности органов исполнительной власти муниципального образования

	2.1.
	Утверждение и внесение изменений в перечни, коды и правила применения целевых статей в части, относящейся к бюджету Ёгольского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.2.1-1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Утверждение бюджета Ёгольского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в структуре муниципальных программ
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.2.1-1.2.3
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Формирование и публикация на официальном сайте Администрации Ёгольского сельского поселения  в сети Интернет проекта бюджета Ёгольского сельского поселения на очередной год и плановый период и годового отчета об исполнении бюджета Ёгольского сельского поселения в доступной для граждан форме
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.2.1-1.2.3
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3. Развитие информационной системы управления муниципальными ресурсами

	3.1.
	Модернизация в Администрации сельского поселения автоматизированной системы управления бюджетным процессом в части расширения ее функциональных возможностей для проектирования бюджета по программно-целевому принципу
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.3.1
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4. Повышение уровня профессиональной подготовки  выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих Администрации сельского поселения в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

8

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	4.1.
	Участие в мероприятиях по обеспечению дополнительно профессионального образования выборных должностных лиц, служащих и муниципальных служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов
	Администрация сельского поселения
	2023-2025 годы
	1.4.1
	бюджет            сельского поселения
	10,0
	2,0
	2,0

	ИТОГО:

	10,0
	2,0
	2,0

_______________________

image1.png